令和６年３月２２日

記者発表・配布資料

海津市 秘書広報課

報 道 各 社  様

駒野工業団地の進出企業の決定及び企業立地協定の締結について

このほど、東京都板橋区／渋谷区に本社を置くスナック菓子メーカーの「株式会社

湖池屋」様による、「駒野工業団地」（所在地：海津市南濃町庭田／分譲面積：約２．

９ｈａ）への進出が決定しました。

同団地の整備は、岐阜県土地開発公社の全面協力を得て進めてきた、本市を挙げて

の一大プロジェクトです。また、進出企業の決定にあたり、岐阜県にご協力をいただ

くことで実現に至ったものです。

つきましては、岐阜県知事立会いのもと、株式会社湖池屋様と本市との間で、下記

のとおり企業立地協定の締結式を開催しますので、お知らせします。

本協定の締結により、株式会社湖池屋様と本市は、工場等の建設を円滑に進めると

ともに、地域における雇用の確保や市内企業の活用等に積極的に取り組み、地域経済

の発展を目指してまいります。

記

【日 時】  令和６年３月２７日（水） 午後３時００分～

【場 所】  岐阜県庁 ６階 第一応接室

 （所在地：岐阜市薮田南２丁目１番１号）

【出席者（予定）】 株式会社湖池屋 代表取締役会長 小池 孝 様

         〃    代表取締役社長 佐藤 章 様

          岐阜県知事 古田 肇 様

          海津市長 横川真澄 ほか

【進出企業及び新工場の概要】 別紙のとおり

問い合わせ

担当課 担当者 電話番号

商工振興・企業誘致課 高木・平田 0584-53-1374

(別紙)

【進出企業概要】

(1) 企 業 名： 株式会社湖池屋

(2) 代 表 者： 代表取締役会長 小池 孝

  代表取締役社長 佐藤 章

(3) 本社所在地： 湖池屋本社 東京都板橋区成増五丁目９番７号

  原宿本社  東京都渋谷区神宮前六丁目１７番１１号

  ＪＰＲ原宿ビル８階

(4) 設 立： 昭和３３年１月

(5) 資 本 金： ２，２６９百万円

(6) 事 業 内 容： スナック菓子等の製造

(7) 従 業 員 数： ９４５名（２０２３年３月３１日現在）

(8) 生 産 工 場： 国内５工場

(9) 売 上 高： ４４，５７４百万円（２０２３年３月期）

【新工場の概要（予定）】

(1) 名 称： 中部工場（仮称）

(2) 敷 地 面 積： 約２９，０００㎡

(3) 着 工 時 期： 令和６年９月

(4) 竣 工 時 期： 令和７年８月

(5) 生 産 品 目： スナック菓子

(6) 投 資 額： 約１００億円

(7) 雇 用 計 画： １５０人（うち、新規雇用１４０人）

 ※分譲申込時の事業計画より